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Pasqyrat financiare te vitit

EXIMOIL SHA
K91715006E
Lek
Pasqyra e Performances (sipas natyres) 2023 2022
Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga akiiviteti kryesor 204,844,963 142,582 783
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1 3,336,447

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te fjera te ardhura nga aktiviteti i shfivtezimit

Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin ¢ mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet ¢ veta dhe e
kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (125,760,981) (99,059,416)
Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime (7,335,954) (5,778,333)
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore (1,225,105) (964,982)
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (559,063) (708,355)
Shpenzime te tjera shfrytezimi (17,583,513) (25,220,203)
Te ardhura te tjera T T
Te ardhura nga njesite ekonontike brenda grupit*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
grupit, pjese e aktiveve afaigjata *
Dbiesmarrese, pjese e aktiveve afaigjata
ekonomike brenda grupit * (905,507 2,161,980
ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si
aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (3,876,748) 21 10,124).
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite
ekonomike brenda grupit *
Shpenzime te fjera financiare .
Pjesa ¢ fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet

fe tiera (pershkruaj)

Fitimi/(humbja) para tatimit 47,598,093 14,239,797

Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin e periudhes 7,139,714 2,1&0:87'2‘
Shpenzime te panjohura 32,683
Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve

Fitimi/(Humbja) ¢ perindhes/vitit (A) 40,458,379 12,098,925

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet
Te tiera (pershkrug)

Totali i te ardhurave te tjera giitheperfshirese per periudhen/vitin (B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per perindhen/vitin (A+B) 40,458,379 12,098,925

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per:
Pronaret ¢ njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues
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Lek

Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET
Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital i nenshkruar i papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produkte te gatshme
Mallra
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)
AAGJIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Ting te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa Djesmarrese
Tityj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
Tituj te tjere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te yera instalime dhe pajisje
AAGJIM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te
Emri i mire
Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALII AKTIVEVE

2023 2022
Periudha Periudha
Raportuese Raportuese
9,879,582 5,254,262
79,357,835 72,200,219
5,549,949 5,549,949
15,679,563 16,430,933
0
43,368,976 76,401,307
25,138,960
178,974,865 175,836,670
51 51
83,200,000
1,779,013 2,223,766
342,930 457,240
2,077,600
87,399,594 2,681,057

266,374,459

178,517.727




DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfiytezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa Djesmarrese

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetsore

Te pagueshme per detyrime tatimore

Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione

Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndgj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa Dpjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tiera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te hugja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALII DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

5,857,284
24,108,105 27,271,618
827,092 458,719
4,463,119 481,971
35,255,599 28,212,308
65,721,103 13,267,118
8,492,858 8,492,858
74,213,962 21,759,976
109,469,561 49,972,283
100,000,000 100,000,000
16,446,519 16,446,519
40,458,379 12,098,925
156,904,898 128,545,444
156,904,898 128,545,444
266,374,459 178,517,727
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Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)
2023
Periudha
Raportuese

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin ¢ shirytezimit:
Fitimi/(Humbja) e periudhes 40,458,379
Rregullime per shpenzimet jo-monetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese
gjate periudhes)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 559,063
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme
Ulje ne vleren neto te realizneshme per inventaret
Provizione per shpenzime
Shpenzime te konstatuara
Te ardhura te konstatuara
Te tiera (pershiruaj)
Te tjera (pershkruaj)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje
Interesa te fitnara
Te tiera (pershkruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat ¢ arketueshme dhe te tjera (6,406,246)
Renie/(Rritje) ne inventar 7,893,371
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme 817,635
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit 368,373
Te tjera (Arketimet ne avance) 5,857,284

2022
Periudha
Raportuese

12,098,925

708,355

(9,533,925)

(13,183,010)

(5,204,050)
197,020

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin ¢ shfrytezimit 49,547,859

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen ¢ aktiveve afatgjata materiale (85,277,600)
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen ¢ mijeteve monetare
pjese ¢ aktiveve neto te blera)
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare
piese ¢ aktiveve neto te shitura)
Pagesa per blerjen ¢ investimeve te tjera
Arketime nga shitja ¢ investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Interesa te arketuara
Te tiera (pershkruaj)

(14,916,685)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin ¢ investimit (85,277,600)

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin ¢ financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara 52,453,985
Pagesa ¢ kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate
Riblerje ¢ aksioneve te veta
Pagesa ¢ aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa ¢ huave
Pagese € detyrimeve te qirase financiare
Interes i paguar
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme (12,098,925)
Dividende te paguar interesave jokontrollues
Te tjera (pershkruaj) ’

(619,113)

17,600,000
(1,332,570)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit 40,355,060

16,267,430

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to 4,625,319

1,350,746

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 5,254,262
Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare

3,903,516

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fand 9,879,582

5,254,262
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Shenime per pasqyrat financiare 2023

1. INFORMACION | PERGJITHSHEM
Eximoil sh.a (referuar si “Shoqéria”) &shté e regjistruar prané Degés s& Tatimpaguesve me NIPT K9171 5006E. Shoqéria éshté krijuar mé datén 15 Maj
16 vitit 2009 dhe eshte e regjistruar né Regjistrin Tregtar t& Republikés s& Shqipérisé prane QKR.
Objekti i veprimtarisé s& Shogérisé eshte Tregtim Hidrokarbure.
Perfaqesuesi ligjor i shogerise eshte Z. Artur HALILAJ.

2, BAZA E PERGATITJES SE PASQYRAVE

2.1 - Bazat e pérgatitjes
Pasqyrat financiare individuale jané pérgatitur bazuar né Standardet Kombétare t& Kontabilitetit (SKK). Shogeria mban regjistrimet kontabel dhe pergatit
pasqyrat financiare ne perputhje me legjislacionin kontabel dhe tatimor ne Shqiperi. Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin nr. 9228
date 29 Prill 2004 “Per kontabilitetin dhe pasqyrat Financiare”.

2.2 - Bazat e matjes
Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.

2.3 - Monedha funksionale dhe e paragitjes
Kéto pasqyra financiare jané prezantuar né Lek, e cila &shté dhe monedha funksionale e Shoqérisé.

2.4 - Vierésime dhe gjykime
Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon nga drejtuesit t& ushtrojné gjykimin e tyre né progesin e zbatimit t& politikave kontabé! t& shogérisé dhe shumave
té raportuara t& aktiveve, detyrimeve, té ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultati aktual mund t& ndryshojé né varési té kétyre vierésimeve.
Vierésimet dhe gjykimet rishikohen né ményré t& vazhdueshme. Rishikimet e vierésimeve kontabél jané t& njohura ne periudhén né té cilén vierésimi
&shté rishikuar si dhe né periudhat e ardhshme qé preken.
Né vecanti, informacion mbi fushat me t& réndésishme t& vlerésimeve dhe giykimeve n& aplikimin e politikave kontab&l t& cilat kan& efektet me té
réndésishme né shumat e njohura né pasqyrat financiare, jané pérshkruar né shénimet pérkatése té pasqyrave financiare.

3.- POLITIKAT KONTABEL
Politikat kontabél t& m&poshtme jané aplikuar pér periudhén qé fillon nga 1 Janar 2023

3.1 - Transaksionet né monedhé t& huaj
Transaksionet né monedhé t& huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e kémbimit ne datén e transaksionit. Asetet dhe
detyrimet monetare né monedhe t& huaj né datén e raportimit konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e bilancit. Fitimi ose
humbja nga kémbimi né zéra monetaré &shté diferenca qé vjen nga kémbimi i njé numri t& caktuar njésish t& nj¢ monedhe
t& huaj né menedhén funksionale me kurse t& ndryshme kémbimi né& datat e kémbimit, T& drejtat dhe detyrimet jo-monetare si dhe parapagimet né lidhje
me AAM pér t'u bleré né monedhé t& huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin e k&mbimit t& datés s& kryerjes sé transaksionit ndérsa ato

rezultojné nga kursi i kémbimit kalojné n& pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset si me poshte jane:
Kurse e kembimit 31.12.2023 31.12.2021
Euro/Leke 103.88 114.23
USD/ Leke 93.94 107.05
CHF/LEKE 112.1

3.2 - Instrumenta financiar
Instrumentat financiaré jo-derivativée pérbéhen nga llogari t& arkétueshme, mjete monetare, hua t& marra dhe té dhena, dhe llogari t& pagueshme.

Paraja dhe ekuivalentét e parasé

Paraja dhe ekuivalentet e parasé pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat né t& paré me bankat. Pér qéllimin e pasqyrés sé flukseve monetare,
paraja dhe ekuivalentet e saj pérfshijné depozita pa afat me njé maturim prej tre muajsh ose mé pak q& nga data e fillimit.

Liogari t& arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vierén e drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar duke 2britur humbjen nga zhvler&simi. Provizioni per
zhvlerésimin e aktiveve t& arkétueshme liegaritet kur ka t& dhéna se shogéria nuk do té jeté né giendje t& mbledhe t& gjitha detyrimet. Veshtiresité
financiare t& debitorit, mundésia qé debitori t& falimentoje ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues gé llogarité e arkétueshme t& zhvierésohen.

3.3 - Aktive afatgjata materiale
(i) Njohja dhe matja

Té gjitha akfivet afat-gjata materiale paraqiten me kosto duke zbritur zhvlerasimin dhe amortizimin e akumuluar. Kostoja pérfshin shpenzime t& cilat lidhen
drejtpérdrejt me blerjen e aktivit, Kostoja e aktiveve t& veté-ndértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, cdo kosto tietér t& lidhur
drejtpérdrejt me sjellien e aktivit ne gjéndje pune pér q&llimin e synuar té pérdorimit, si dhe kostot e gmontimit, hegjes sé pjeséve dhe sjelljes si né
gjiéndjen e méparshme t& vendndodhjes sé aktivit. Shpenzimet kapitale t& aktiveve t& béra gjaté ndértimit kapitalizohen né “Ndértim né proces” dhe
transferohen né kategoriné perkatése t& aktivit kur pérfundon ndertimi tij, nga kur aplikchet amortizimi pérkatés sipas kategorisé,

N& rastet kur pjesé t& njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési t& ndryshme, ato kontabilizohen si zéra t& ndryshém (komponentet mé t& médhenj) t&
aktiveve afat-gjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet apo nxjerrjet jashte pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e shities me vlerén e mbetur, dhe kéto pérfshihen né
pasaqyrén e té ardhurave,




Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén e vieres se mbetur aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muajit & pason muajin e
blerjes. Aktivet e marra me qira amortizohen duke marré pér bazé periudh&n mé t& shkurtér midis periudhés sé girasé dhe jetés sé dobishme té aktivit.
Toka nuk amortizohet.

Makineri dhe pajisje Mbi vlerén kontabé&l neto 20%
Ndértesa Mbi vlerén kontabél neto 5%
Mobilje dhe orendi Mbi vierén kontabél neto 20%
Paijisje zyrash dhe informatike Mbi vlerén kontabél neto 25%
Mjete Transporti Mbi vlerén kontabé&l neto 20%

Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe vlera e mbetur rishikohen né& cdo daté raportimi

3.4 - Njohja e t& ardhurave
T& ardhurat njihen me vlerén e drejté t& pagesés sé marré ose t& arkétueshme né lidhje me shitien e mallrave dhe shérbimeve gjaté aktivitetit normal t&
Shoqerisé. Té ardhurat nga shitja e mallrave njihen n& momentin e transferimit t& mallrave tek blerési dhe kur nuk ka asnjé detyrim t& pap&rmbushur i cili
do t& ndikonte pranimin e tyre. Té ardhurat nga shérbimet e ofruara njihen né pasqyrén e t& ardhurave né varési {& fazés sé pérfundimit t& transaksionit
né datén e bilancit. Asnjé e ardhur nuk njihet nése ka pasiguri t& larté lidhur me kryerjen e pagesés dhe kostove pérkatése.

3.5 - Té ardhura dhe shpenzime financiare
Té& ardhurat financiare pérfshijn t& ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i kémbimit qé
njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e té drejtave dhe detyrimeve te konstatuara duke
pérdorur metodén e interesit efektiv. ndryshimet né vierén e drejté t& aktiveve financiare te mbajtura me vleré t€ drejté népérmjet llogarisé fitimhumbije,
dhe humbjet nga zhvler&simi i aktiveve financiare. Kostot e huamarries njihen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit
efektiv.

3.6 - Tatiml mbi fitimin

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés, i cili njihet drejtpérdrejt né pasqyrén e & ardhurave dhe shpenzimeve.

4. TE ARDHURAT NGA SHITJA

Te ardhurat nga shitja perbehen nga te ardhurat nga shitja e predukteve dhe sherbimeve si dhe te ardhura te tiera nga shitja e aktiveve te gendrueshme
te frupezuara. Te ardhurat e deklaruara sipas FDP-ve gjate vitit 2023 rezultojne ne shumen 210,702,272 Leke si te ardhura te tatueshme por shoqéria ka
ark&tuar né avance vlerén prej 5,857,308 leké pér furnizime me mall qé do té kryejé né vitin pasardhés.

2023 2022
ne LEK ne LEK
Te ardhura nga shitia 204,844,963 145,919,230
Total T 204,844,963 T 145,519,230
Paradhénie 1 faturuara né 2023 5,857,308 -
Té ardhura sipas FDP 2023 210,702,271

5. KOSTO E MATERIALEVE TE KONSUMUARA

Kosto e materialeve te konsumuara analizohet me poshte:

2033 2022
ne LEK ne LEK
m?:?::i::::ara 80,362,087 98,940,512
Ndryshim gjendje produkt i
gatsham 33,032,331 (13,183,010)
Shpenzime te fera shtuar ne kosto taksa 12,368,582 4
Total _ﬂmr _ss.'m

6. KOSTO E PERSONELIT

Shpenzimet e personelit perbehen nga shpenzimet per paga si dhe shpenzimet per sigurimet shogerore e shendetesore te punedhenesit. Shpenzimi i
pagave per te gjithe periudhen raportuese eshte 8,561,056 Leke

2023 2022

ne LEK ne LEK

Pagat dhe shpérblimet e personelit 7,335,954 5,778,333
Sigurimet shogérore dhe

shéndetsore 1,225,105 964,982

Total 8,561,059 6!743!315

7. SHPENZIME AMORTIZIMI

Amortizimi eshte llogaritur per periudhen ushtrimore mbi vieren e mbetur te aktiveve afatgjata materiale duke perdorur normat e percaktuara me ligj per
secilin grup. Me poshte paragiten shpenzimet e amortizimit per vitin 2023 dhe ate paraardhes:

2023 2022

ne LEK ne LEK

Shpenzime Amortizimi 559,063 708,355
Total 559,063 708,355




8. SHPENZIME TE TJERA ADMINISTRATIVE

Shpenzimet e tjera administrative analizohen me poshte:

2023 2022
ne LEK ne LEK
Bl.energji,avuli,uje
Blerje /shpenzime malira sherbime 2,324,968 3,166,188
Blerje makineri per rishitje leasing
Shpenzime noteriale . 224,933
Mirembajtje dhe riparime 1,139,692 675,070
Sigurime 257,526 189,147 3,792,250
Nafte 2,424,167 8,809,858
Blerje filtra per pastrim uji
Aparate uji per perderim
Qira 1,800,000 1,800,000
Trajtime te pergjithshme 3,333
Personel nga jashte ndermarjes
Shpenzime kancelarie
Sherbime nga te trete
Fumizime dhe vendosje
nga te trete
Sherbimi i sigurimit dhe
ruajties 2,000,000 2,000,000
se abj.
Shpenzime sig.jete
Sherbime kontabiliteti dhe
financiare
Sherbime konsulence 1,020,000 835,000
Te tiera 1,418,747 1,690,145
Publicitet reklama 719,419 696,475
Transport per blerje 3,773,058 4,244,868
Tatime te tjera 13,301,914
Transferime, udhetim, dista
Shpz.postare e telekom.
Shpenzime celularie 173,912 135,070
Sherbime bankare 417,153 504,081
Taksa dhe tarifa vendora 111,540 116,683
Shpenzime per pritje dhe
perfagesime
Gjoba dhe demshperblime
Shpenzime Sponsorizime
Viera kontabel e AAM te shitura
Shpenzime te panjohura 32,683
17,583,513 38,522,117

9. TE ARDHURA DHE SHPENZIME FINANCIARE
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare jane paragitur neto ne pasqyren e rezultatit. Ato perbehen si me poshte:

2023 2022

ne LEK ne LEK
Te ardhura dhe shpenzime
financiara nga interesi -3,876,748 -2,110,124
Fitime nga kurst i kembimit 2,161,980
(Humbje) nga kursi | kembimit (905,507)
Te ardhura dhe shpenzime te
tjera financiare 0
Total {4,782,255! 51,856

10. MJETE MONETARE NE BANKE DHE ARKE

Shogeria ka llogari bankare ne leke dhe ne valute, Per gjendjet ne valute eshte bere rivleresimi me kursin fiks te Bankes se Shqiperise ne dt. 31.12.2023
dhe diferencat jane pasqyruar ne rezultatin e shogerise. Gjendja e likuiditeteve ne banke dhe ne arke me 31.12.2023 paraqitet si me poshte :

2023 2022

ne LEK ne LEK

Vlera monetare ne LEK 155,920 208,491

Banka 8,582,396.62 3,375,507.31

Banka ne euro 1,084,433.44 1,599,126.34

Banka ne Usd 56,832.86 71,187.18

Vlera monetare ne Valute
Overdrafti

Banka ne euro

Total 9,879,583 5,254,262

11. LLOGARI TE ARKETUESHME
Zeri llogari te arketueshme perfageson te drejta per tu arketuar nga klientet e shoqerise per mallra e sherbime te shitura.
2023 2022

ne LEK ne LEK
79,357,835 72,200,218




—_— —_—
Total 79,357,835 72,200,219
—— —_—

12. LLOGARI TE ARKETUESHME NDAJ SHTETIT

2023 2022

ne LEK ne LEK

TVSH o 511,900
Parapagime te kryera ne d g 347,192 273,651
347,192 ___ 785551

13. TE TJERA KERKESA PER T'U ARKETUAR

2023 2022
ne LEK ne LEK
Paradhénie p&r punonjésit
Tatimi mbi vieren e shtuar
Tatimi mbi Fitimin
Debitors te tiere 5,549,949 5,549,949
Total 5,549,949 5,549,949

14. INVENTARI

Inventari i shogerise perbehet nga lende te para dhe inventar i imet si me poshte:

2023 2022

ne LEK ne LEK
Lende te para dhe
materiale
te para
Mallra 43,368,976 76,401,307
Lende djegese
Total 43,368,976 76,401,307

15. PARADHENIE DHE SHPENZIME TE SHTYRA

Ne kete ze jane perfshire shpenzimet e lidhura me objektet e fushes se ndertimit dhe do te rrimeren ne llogari te shpenzimeve ne momentin e finalizimit te
shitieve te objekteve pasi skane lidhje me akfivitetin tieter te zhvilluar nga shogeria.

2023 2022
ne LEK ne LEK
Paradhenie per furnitoret 25,138,960
Shpenzime t& periudhave
t6 ardhme o 0
Total 25,138,960 Q

16. AKTIVET AFATGJATA MATERIALE
Gjendja dhe ndryshimet e AAM-ve, amortizimet dhe zhvlerésimet

Shogeria " EXIMOIL SHA™

NIPT:K$1715006E
Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2023
- : Giendje . Gjendje

Nr Emertimi Sasia i) Shtesa Pakesime oy
1 |Toka
2 |Ndertime 83,200,000 83,200,000
3 __|Makineri, paisje
4 |Miste transporti, Te tera 6,762,820 0 [t} 6,762,820
5 _|Palisje informatike dhe zyre 1,344,006 0 0 1,344 006
1_|AA materiale ne proces
2
3 4] 0
4 [ 0

TOTALI 8,106,826 53,200,000 0 91,306,826

Amortizimi A.A.Materiale 2023
L . Gjendje . Gjendje

N St g offorjz0zs | SMese | Pakesime 31112/2023
1 |Toka 0 0 0 0
2 |Ndertime
3 |Makineri,paisje.vegla
4 _|Mete transporti 4,539,053 444,754 4,983,807
5 _|Pajisje informatike dhe zyte 886,767 114,310 ‘ 1,001,077
1 |Aktive te tjera dhe prodhim ne praces
2
3
4 0 0




| | TOTALI | 5425820| 559,063 | 0| 5,984,884
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2023
- . Gjendje i Gjendje

Nr Emertimi Sasia 01/01/2023 Shtesa Pakesime 3112/2023
1 |Toka
2 |Ndertime 83,200,000 83,200,000
3 {.paisie
4 |Mete i, Te tjera 2,223,767 0 444,754 1,779,013
1 |kompjuterike 457,239 0 114,310 342,830
2 _|AA materiale ne proces
3
4 0 0

TOTAL 2,681.006 | 83,200,000 559,063 85,321,943

18. ARKETIME NE AVANCE PER POROSI

Né kété zé té pasqyrave financiare jané paraqitur arkétime té faturuara nga shoqéria si paradhénie pér furnizime g& do kryhen né vitin tjetér:

Arktetime ne avance per
porasi

Total

2023 2022

ne LEX ne LEK
6,857,284

5!857!284 0

19. LLOGARI TE PAGUESHME

Analiza e llogarive te pagueshme perbehet nga detyrime ndaj furnitoreve per materiale e sherbime me 31 Dhjetor 2023 dhe eshte paragitur me poshte:

Fumitore per mallra & sherbime

Debitore kreditore te tjere
Total

2023 2022

ne LEK ne LEK
24,108,105 27,271,618
24,108,105 27,271,618
_ R

20. DETYRIME NDAJ PERSONELIT

Perbehet nga detyrime ndaj personelit te cilat ne pjesen me te madhe i perkasin periudhave te meparshme si me poshte:

2023 2022
ne LEK ne LEK
Paga 640,162 322,288
Sigurime 186,930 136,431
Total 827,092 458,719
21. DETYRIME TATIMORE
Ky ze perbehet nga detyrime ndaj organeve tatimore dhe perbehet nga zerat si me poshte:
2023 2022
ne LEK ne LEK
Tatim mbi te ardhurat e personale 26,000 21,450
Tatim mbi fitimin 3,857,923 438,021
TVSH e zbriteshme 0
Shteti-TVSH e zbritshme 556,696
Te tjera tatime per tu paguar dhe per tu kthyer
Tatimi ne burim 22,500 22,500
Deklarate per rivleresim nga dogana
Total 4,463,119 481 !971

22, HUARA DHE DETYRIME AFATGJATA

Ky ze perbehet nga huara te marra nga shogeria ne bankat e nivelit te dyte, per gellim investim ne aktive te shogerise :makineri ,mjete transporti. Kjo hua

eshte marre nga bankat te nivelit te dyte, Gjendja figuron si me poshte:

Te tjera te pagueshma
Huara afatagjata ndaj
bankave te niv. Te dyte

Total

23. REZULTATI TATIMOR

2023 2022

ne LEK ne LEK
8,492,858 8,492,858
65,721,103 13,267,118
74,213,861 21,759,976

Shpenzimet kryesore te shogerise jane si me poshte:

Rezultati tatimor
Fitimi/{Humbja) para tatimit
Shpenzime te panjohura
Fitimi fiskal

Tatim fitimi (15 %)
Fitimif{(Humbja) Neto

Perqindja e tatimit mbi fitimin per vitin 2023 sipas legjislacionit fiskal shqiptar eshte 15%. Deklarimi dhe pagesa e detyrimit te tatim fitimit behet cdo vit por

2023 2022

ne LEK ne LEK
Viera ne leke Vlera ne leke
47,598,093 14,239,797

0 32,683

7,139,714 2,140,872
40,458,379 12,098,925

fitimi dhe humbja fiskale mbeten te perllogaritura derisa te kontrollohen nga autoritetet tatimore.




Hartuesi i pasqyrave financiare
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